
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2024 Ы2 2798—па

О внесении изменений в Порядок
подготовки и размещения
информации о деятельности мэра
города Южно-Сахалинска,
структурных подразделений аппарата
и отраслевых (функциональных)
органов администрации города
Южно-Сахалинска, муниципальных
учреждений и предприятий на
поверхностях объектов движимого и
недвижимого имущества,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 03.11.2020 Х23290-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 !Ъ 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 М 149-Ф3 ((Об информации,
информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом
от 09.02.2009 }4Ъ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», решением
Городской думы города Южно-Сахалинска от 12.01.2015 1Ч 57/5-14-5 <Ю
Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок подготовки и размещения информации о
деятельности мэра города Южно-Сахалинска, структурных подразделений
аппарата и отраслевых (функциональных) органов администрации города
Южно-Сахалинска, муниципальных учреждений и предприятий на
поверхностях объектов движимого и недвижимого имущества, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.11.2020
3290-па, следующие изменения:



1

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Размещение и трансляция Информации на экранах,

расположенных на площадях Ленина и Славы, происходит по заявке, в которой

указаны сроки и периодичность трансляции информации, направленной в МКУ

«Управление информационного обеспечения администрации города Южно

Сахалинска» (далее — Управление) не позднее одного дня до даты начала

трансляции (в экстренных случаях — не позднее 3-х часов до начала

трансляции). К заявке прилагается файл (ссылка для скачивания файла) или

ссылка на прямую трансляцию мероприятия с Информацией для размещения.».

1.1.2. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

((2.4.1. Предоставление автобусных единиц общественного транспорта

АО <(Транспортная компания» для размещения внутри салона, на бортах и

окнах автобусов Информации производится по заявке Управления, в которой

указывается период размещения (монтажа/демонтажа) информационного

продукта подрядчиком Управления, дата готовности и контактное лицо

подрядчика.».
1.1.3. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слово «МУП» заменить словом «АО».

1.2. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела З слово «Агентства» заменить

словом «Управления».
2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф).

Мэр города С.А.Надсадин


